

Số: /KH-BCĐ

Phú Lãm, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, chấn chỉnh công tác bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng trên địa bàn phường Phú Lãm năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 222 ngày 22/5/2024 về kiểm tra, chấn chỉnh công tác bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng trên địa bàn quận Hà Đông năm 2024. Ban chỉ đạo 197 phường Phú Lãm xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong quản lý nhà nước về trật tự, văn minh đô thị; nâng cao trách nhiệm và hiệu quả, hiệu lực của chính quyền địa phương trong công tác quản lý trật tự đô thị và vệ sinh môi trường; bảo đảm lối đi thông thoáng, không bị chiếm dụng vào mục đích ngoài giao thông, từng bước chỉnh trang bộ mặt đô thị theo định hướng phát triển của Thành phố và của Quận.

2. Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức, ý thức của người dân và trách nhiệm của chính quyền, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự đô thị và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường, xây dựng văn hóa giao thông và nếp sống văn minh đô thị.

3. Huy động, phối hợp chặt chẽ các lực lượng, các đơn vị, cơ quan, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, kết hợp với việc kiểm tra xử lý, giải tỏa, giải quyết các vi phạm hành lang an toàn giao thông, vi phạm trật tự đô thị, trật tự công cộng trên địa bàn. Kiên quyết xóa bỏ các điểm, tụ điểm hè phố, lòng đường bị chiếm dụng làm nơi kinh doanh buôn bán, trông giữ phương tiện trái quy định, tạo ra sự chuyên biến rõ nét về trật tự đô thị và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường. Bố trí lực lượng duy trì, không để tái vi phạm hoặc phát sinh những vi phạm mới.

4. Thông qua công tác kiểm tra, đôn đốc, đánh giá đúng thực trạng tình hình, công tác bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường; phát hiện những hạn chế, thiếu sót để kịp thời kiến nghị UBND quận, các cơ quan hữu quan khắc phục nhằm nâng cao trách nhiệm quản lý của chính quyền địa phương và các ngành có liên quan trong việc quy hoạch, cấp phép, quản lý, xử lý vi phạm, tránh tình trạng “đánh trống bỏ dùi”.

5. Quá trình thực hiện phải bảo đảm đúng quy định của pháp luật, chủ trương của Chính phủ, chỉ đạo của lãnh đạo Bộ Công an, Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố, Quận ủy, UBND quận; bảo đảm toàn diện, đồng bộ, quyết liệt, sáng tạo, “làm đến đâu dứt điểm đến đó”, huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, gắn với nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu.

II. TUYẾN, ĐỊA BÀN TẬP TRUNG KIỂM TRA, CHẤM CHỈNH

Tuyến đường QL21B, QL6, đường Thanh Lãm, đường Quang Lãm, đường Huyền Kỳ.

III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Nội dung tuyên truyền

(1) Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường, nâng cao ý thức của người dân khi tham gia giao thông, sinh hoạt, làm việc, xây dựng nếp sống văn minh đô thị; nâng cao ý thức tự giác của người dân, trách nhiệm của chính quyền cơ sở, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong công tác bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường, như: Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt, được sửa đổi tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ; Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hoá và quảng cáo, thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực văn hóa, gia đình và thể thao; Quyết định 09/2018/QĐ-UBND ngày 03/5/2018 của UBND thành phố Hà Nội ban hành quy định về quản lý, khai thác và bảo trì hệ thống đường đô thị trên địa bàn Thành phố...

(2) Tuyên truyền, phát động phong trào Toàn dân tham gia phát hiện cung cấp các thông tin phản ánh các hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông (*theo Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 16/5/2023 của UBND Thành phố*); các hành vi vi phạm về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường tại nơi cư trú, học tập, làm việc. Tập trung vào các vi phạm dễ nhận diện như:

- Các vi phạm về trông giữ phương tiện: Trông giữ không phép; không bảo đảm các điều kiện về phòng cháy chữa cháy; trông giữ phương tiện quá diện tích, sai đối tượng so với giấy phép; không phát hành vé đúng quy định, thu quá giá so với quy định...

- Các vi phạm về lấn chiếm hè phố để kinh doanh, buôn bán, bán hàng rong, để phương tiện trái quy định; tập kết vật tư, vật liệu xây dựng, dựng lều lán, mái che, mái vẩy hạp chợ, xây bục bệ cầu dẫn xe, treo đặt biển quảng cáo băng rôn sai quy định...

- Các hành vi vi phạm về vệ sinh môi trường: Vứt rác không đúng nơi, đúng thời gian quy định; vứt rác tại nơi cộng cộng...

(3) Tuyên truyền, nêu gương các tổ chức, đoàn thể, người tốt, việc tốt gương mẫu chấp hành, gương điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm trật tự

đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường; các mô hình hay, cách làm mới, hiệu quả, các tuyến, địa bàn đô thị kiểu mẫu; lên án các hành vi vi phạm, coi thường kỷ cương, pháp luật...

1.2. Hình thức, biện pháp tuyên truyền và phân công nhiệm vụ

(1) *Các ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo 197 phường:*

- Phối hợp với các cơ quan thông tin báo chí, phát thanh truyền hình Trung ương và Thành phố (như: Báo Kinh tế đô thị, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội...) đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường đối với người dân trên địa bàn; kịp thời đưa tin về việc triển khai thực hiện Kế hoạch này của Ban Chỉ đạo 197 Quận; việc ra quân kiểm tra, chấn chỉnh trật tự, văn minh đô thị của Ban Chỉ đạo 197 phường...

- Tuyên truyền trên các tờ rơi, phiếu tuyên truyền có nội dung hướng dẫn Nhân dân nhận biết dấu hiệu của các hành vi vi phạm theo lĩnh vực phụ trách để thông tin nhanh chóng, kịp thời, hiệu quả đến người dân; kênh tiếp nhận thông tin, phản ánh của người dân trong công tác bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường của Ban Chỉ đạo 197 phường (*Cổng thông tin điện tử của phường*).

(2) *Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể phường:* Thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền vận động quần chúng Nhân dân trong việc bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường, làm sạch đẹp cảnh quan đường làng, ngõ xóm tại tổ dân phố, nâng cao hiệu quả các mô hình vận động “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*”, các câu lạc bộ, phong trào thiết thực bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường.

(3) *Ban Văn hóa Thông tin phường:* Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật để người dân sinh sống và làm việc trên địa bàn phường nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường, văn hóa, nếp sống văn minh... trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở với nhiều hình thức, nội dung thiết thực phong phú. Kịp thời đưa tin về việc triển khai và kết quả thực hiện Kế hoạch của Ban Chỉ đạo 197 phường; việc ra quân bảo đảm trật tự, văn minh đô thị của Ban Chỉ đạo 197 phường.

(4) *Công an phường:*

4.1. Tham mưu BCD 197 phường Biên tập nội dung tuyên truyền; viết thư ngỏ, tổ chức ký cam kết đối với các hộ kinh doanh mặt đường, mặt phố. ***Việc tổ chức cam kết phải tiến hành thực chất, không hình thức hóa trong quá trình thực hiện, nội dung cam kết phải đúng với thực trạng tồn tại, vi phạm; đồng thời, thường xuyên giám sát, kiểm tra nội dung đã cam kết.*** Duy trì, khai thác hiệu quả kênh tiếp nhận thông tin, phản ánh của người dân về các hành vi vi phạm (*mọi thông tin trên kênh tiếp nhận phải bảo đảm các yêu cầu về bảo vệ bí mật nhà*

nước về thông tin của người cung cấp, phản ánh) để kịp thời xử lý, giải quyết các vi phạm.

4.2. Tuyên truyền trực tiếp qua công tác nắm tình hình, quản lý địa bàn, công tác tuần tra, xử lý vi phạm. Tuyên truyền trên hệ thống loa tại xe lưu động của phường; thông qua Cổng thông tin điện tử, trang Fanpage của Công an quận.

2. Công tác tổ chức, sắp xếp

2.1. Nội dung công tác

(1) *Sắp xếp các hộ kinh doanh, buôn bán:*

- Hướng dẫn, vận động, tuyên truyền các hộ kinh doanh tự sắp xếp kinh doanh trong khuôn viên cửa hàng, cửa hiệu và để phương tiện trước cửa hàng theo đúng quy định; hướng dẫn việc đặt, để, treo camera an ninh, biển quảng cáo, tờ phướn, băng rôn quảng cáo bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật; tự giác tháo dỡ, giải tỏa lều lán, mái che, mái vẩy, bục bệ, cầu dẫn trên hành lang an toàn giao thông đường bộ gây cản trở giao thông và ảnh hưởng đến trật tự, mỹ quan đô thị.

- Đối với các trường hợp hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (*chính quyền thường xuyên trợ cấp*): nghiên cứu sắp xếp vào đầu các ngõ, trong các chợ không làm ảnh hưởng đến hàng lang an toàn giao thông, bảo đảm trật tự đô thị.

(2) *Sắp xếp phương tiện, trông giữ phương tiện:*

Bố trí, sắp xếp phương tiện theo quy định về quản lý, vận hành, khai thác, sử dụng, hệ thống đường đô thị trên địa bàn quận, ban hành kèm theo Quyết định 09/QĐ/2018/QĐ-UBND ngày 03/5/2018 của UBND Thành phố về quản lý, khai thác và bảo trì hệ thống đường đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội: Sắp xếp xe đạp, xe máy trên hè phố thành hàng, quay đầu vào trong, cách tường phía giáp nhà dân hoặc các công trình trên vỉa hè 0,2m, ***bảo đảm phần hè phố dành cho người đi bộ rộng tối thiểu 1,5m*** (*lưu ý các đoạn lát gạch dẫn hướng dành cho người khiếm thị*).

(3) Tham mưu cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương tổ chức, sắp xếp các “*chợ cóc*”, “*chợ tạm*”; bán hàng rong, xe đẩy vào các chợ chính, trung tâm thương mại, khu đất trống, đất dự án chưa triển khai (*nếu đủ điều kiện*).

(4) Bố trí, sắp xếp các điểm tập kết xe thu gom rác thải sinh hoạt phù hợp, hoạt động vận chuyển rác thải đúng quy định, không gây cản trở giao thông, mất vệ sinh môi trường và cảnh quan đô thị.

2.2. Biện pháp thực hiện

(1) Tổ chức điều tra cơ bản, thống kê các điểm vi phạm về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các tuyến phố tập trung kiểm tra, chấn chỉnh tại **phần II** Kế hoạch này.

(2) Tham mưu UBND phường phối hợp các đơn vị chức năng tổ chức chỉnh trang, sắp xếp trật tự lòng đường, hè phố, rà soát, duy tu, kẻ vẽ lại vạch sơn; đồng thời tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân sắp xếp phương tiện trên hè phố

theo đúng các quy định tại Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND ngày 03/5/2018 của UBND Thành phố.

(3) Rà soát, lựa chọn, các tuyến phố phù hợp với các tiêu chí quy định tại Quyết định số 68/2005/QĐ-UB ngày 13/5/2005 của UBND Thành phố về “*Ban hành quy định về công nhận tuyến phố văn minh đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội*” để tập trung chỉnh trang, xây dựng và báo cáo UBND Quận đề xuất UBND Thành phố công nhận đối với các tuyến phố đã đạt đủ các tiêu chí là tuyến phố văn minh đô thị.

(4) Chủ động rà soát, nghiên cứu các địa điểm, khu vực đủ điều kiện tại địa bàn quản lý để tổ chức sắp xếp buôn bán, trông giữ phương tiện bảo đảm các quy định về trật tự, an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường, đáp ứng nhu cầu sinh hoạt của quần chúng Nhân dân.

3. Công tác kiểm tra, giải tỏa, xử lý vi phạm

3.1. Huy động tối đa lực lượng, phương tiện, thiết bị kiểm tra xử lý, giải tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao thông, vi phạm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường trên địa bàn, tập trung vào các hành vi vi phạm:

(1) Hành vi vi phạm liên quan đến sử dụng lòng đường, hè phố, hành lang an toàn giao thông làm nơi kinh doanh, buôn bán, “*chợ cóc*”, “*chợ tạm*” không đúng quy định. Tình trạng buôn bán hàng rong (*dùng, đỗ xe tải, xe máy, xe ba gác, bán hoa quả, đồ ăn, nước giải khát...*) gây mất trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị.

(2) Xây dựng bụi, bệ, cầu dẫn, dựng mái che, mái vẩy, biển quảng cáo vi phạm trật tự, an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng.

(3) Kiểm tra, xử lý các điểm đỗ, điểm trông giữ phương tiện trên địa bàn phường, tập trung vào các vi phạm về vị trí, diện tích, địa chỉ đã ghi trong giấy phép; sơn kẻ ranh giới vị trí trông giữ, trang phục, thẻ nhân viên, biển báo trông giữ xe, nội quy trông giữ, bảng niêm yết giá trông giữ; các vi phạm về thu phí, giá; các vi phạm liên quan đến trông giữ xe không sử dụng tiền mặt (*theo Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 17/4/2024 của UBND Thành phố về việc triển khai ứng dụng giải pháp công nghệ để tìm kiếm và thanh toán giá dịch vụ trông giữ xe không sử dụng tiền mặt trên địa bàn Thành phố*); các quy định khác trong nội dung giấy phép được cấp. Đồng thời, đề xuất thu hồi giấy phép đối với các điểm trông giữ xe tái vi phạm hoặc vi phạm gây bức xúc dư luận.

(4) Chiếm dụng lòng đường, hè phố, gầm cầu, dải phân cách, khuôn viên công cộng để trông giữ phương tiện trái quy định; dỡ bỏ biển “*P*”, xóa các vạch sơn kẻ tại các điểm dừng, đỗ xe không phép, trái phép; đồng thời, tham mưu UBND phường có biện pháp quản lý chặt chẽ không để xảy ra vi phạm, để cơ quan báo chí và người dân phản ánh.

(5) Phương tiện dừng, đỗ dưới lòng đường, trên hè phố sai quy định, nhất là tại khu vực các bến xe, nhà ga, bệnh viện, trường học...

(6) Kiểm tra, xử lý nghiêm các điểm tập kết rác thải lấn chiếm hành lang an toàn giao thông trái quy định gây cản trở giao thông và mất mỹ quan quy định; các trường hợp phương tiện vận chuyển rác thải sinh hoạt hoạt động không đúng thời gian quy định.

3.2. Biện pháp thực hiện và phân công nhiệm vụ

(1) Công an phường:

- Tham mưu với UBND phường các nội dung tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành Luật Giao thông đường bộ đến toàn thể quần chúng nhân dân trên địa bàn phường qua hệ thống loa truyền thanh phường; các cuộc họp cụm dân cư, tổ dân phố hoặc tuyên truyền trực tiếp tại địa bàn.

- Tham mưu BCD 197 phường huy động các lực lượng tổ chức ra quân kiểm tra, xử lý vi phạm về TTATGT, TTCC, TTĐT trên địa bàn phường (*Lực lượng huy động gồm: các ban, ngành, đoàn thể, tổ dân phố, Công an phường*), bố trí phương tiện, dụng cụ để tháo dỡ mái che, mái vẩy, biển hiệu, biển quảng cáo sai quy định; bóc, gỡ quảng cáo rao vặt gây mất mỹ quan đô thị.

- Điều tra cơ bản các điểm hoạt động chợ cóc; bán hàng rong; hàng quán lấn chiếm vỉa hè, lòng đường; các điểm sửa chữa phương tiện; trông giữ xe ô tô, xe máy lấn chiếm vỉa hè, lòng đường... Đến từng hộ, cơ sở kinh doanh để tuyên truyền, cho các hộ, chủ cơ sở ký cam kết yêu cầu chấp hành nghiêm các quy định về quản lý sử dụng lòng đường, hè phố.

- Sau khi ra quân giải quyết, thường xuyên duy trì, phân công lực lượng kiểm tra chống tái vi phạm.

(2) Ban Văn hóa thông tin phường

- Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao ý thức của người dân tự giác chấp hành các quy định của pháp luật về TTATGT, TTCC, TTĐT, không lợi dụng bày, bán hàng hóa, biển quảng cáo trên hè phố; để xe máy đúng quy định, không lắp đặt bục bệ, cầu dẫn lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, không vứt rác ra đường, đổ rác đúng giờ quy định.

- Xây dựng các pano, áp phích tuyên truyền quy định Luật Giao thông đường bộ tại các khu vực công cộng, tuyến phố chính trên địa bàn.

(3) Ban Bảo vệ dân phố, Tổ trật tự xây dựng, Tổ trật tự đô thị:

Tăng cường phối hợp cùng với Công an phường ra quân giải quyết, xử lý các trường hợp vi phạm về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường trên địa bàn, hướng dẫn, phân luồng chống ùn tắc giao thông.

(4) Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể: Thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền vận động quần chúng nhân dân trong việc đảm bảo TT, ATGT, TTĐT, VSMT, làm sạch đẹp cảnh quan đường phố, ngõ ngách tại tổ dân phố, nâng cao hiệu quả các mô hình vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, các câu lạc bộ, phong trào thiết thực đảm bảo TT, ATGT, TTĐT, VSMT.

(5) **Các Tổ dân phố:** Phối hợp chặt chẽ cùng lực lượng Công an và các ban ngành, đoàn thể đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhắc nhở người dân chấp hành tốt các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường; Chủ động phát hiện các trường hợp vi phạm về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường để coi đó là một trong những tiêu chí bình xét gia đình văn hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kế hoạch triển khai từ ngày **22/5/2024 đến hết ngày 15/12/2024** và được chia làm 03 giai đoạn:

1.1. Giai đoạn 1: “*Tổ chức tuyên truyền, ký cam kết, sắp xếp*” - **Từ ngày 22/5/2024 đến 14/6/2024**, triển khai công tác tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân tự giác chấp hành quy định pháp luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường, vận động các hộ kinh doanh ký cam kết, tự sắp xếp kinh doanh trong khuôn viên cửa hàng, cửa hiệu và để phương tiện đúng quy định; hướng dẫn việc đặt, để, treo camera an ninh, biển quảng cáo, tờ phướn, băng rôn; tự giác tháo dỡ, giải tỏa lều lán, mái che, mái vẩy, bục bệ, cầu dẫn gây cản trở giao thông và ảnh hưởng trật tự, mỹ quan đô thị; tổ chức kẻ vẽ vạch sơn trên các tuyến phố, sắp xếp các điểm tập kết, thu gom rác... Trong đó:

- Tổ chức điều tra cơ bản, nắm tình hình, thống kê các điểm vi phạm về trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường; lập danh sách các điểm, các tuyến phố được phép trồng giữ phương tiện trên các tuyến đường cần tập trung kiểm tra, chấn chỉnh tại **phần II** Kế hoạch này; dự kiến phương pháp, thời gian giải quyết triệt để tình hình vi phạm. Đồng thời, tổ chức tuyên truyền, viết thư ngỏ, ký cam kết, đề nghị các hộ kinh doanh, buôn bán mặt phố chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật và UBND Thành phố, UBND quận, địa phương trong bảo đảm trật tự đô thị, trật tự công cộng và vệ sinh môi trường (*Thống kê theo biểu mẫu số 1, 2, 3, 4 gửi kèm Kế hoạch này*). Đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 197 phường chịu trách nhiệm trước kết quả điều tra cơ bản trên tuyến, địa bàn quản lý.

- Thống kê các điểm tập kết, trung chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn phường; dự kiến địa điểm thời gian di dời những điểm tập kết, trung chuyển rác thải sinh hoạt gây ô nhiễm môi trường, cản trở giao thông và ảnh hưởng đến trật tự, văn minh đô thị (*Thống kê theo biểu mẫu số 5 gửi kèm Kế hoạch này*).

- Tổ chức rà soát, lập danh sách các tuyến phố đã được công nhận “*Tuyến phố văn minh đô thị*”; các tuyến phố dự kiến đăng ký xây dựng “*Tuyến phố văn minh đô thị*” theo các tiêu chí tại Quyết định số 68/QĐ-UB ngày 13/5/2005 của UBND Thành phố (*Thống kê theo biểu mẫu số 6 gửi kèm Kế hoạch này*).

* Kết quả thực hiện (*kèm theo biểu mẫu thống kê*), báo cáo về Thường trực Ban Chỉ đạo 197 Quận (*qua Đội Tham mưu - Công an quận Hà Đông, 15 Ngõ Thì Nhậm, phường Quang Trung, Hà Đông, Hà Nội, SĐT 0974.937.007 và hòm thư điện tử: bcd197hadong@gmail.com*) **trước ngày 10/6/2024** để tổng

hợp, theo dõi, phục vụ công tác kiểm tra, đôn đốc.

1.2. Giai đoạn 2: “Tổng kiểm tra, xử lý vi phạm” - Từ ngày 15/6/2024 đến 15/8/2024, tổ chức ra quân, tập trung kiểm tra, giải tỏa, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Trong giai đoạn này, bên cạnh công tác kiểm tra, xử lý tiếp tục duy trì, thực hiện công tác tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân.

1.3. Giai đoạn 3: “Duy trì, phòng ngừa, chống tái vi phạm” - Từ ngày 15/8/2024 đến khi kết thúc Kế hoạch, tiếp tục duy trì tuần tra, kiểm tra, xử lý vi phạm; đồng thời tập trung tổ chức triển khai đồng bộ các biện pháp, giải pháp phòng ngừa, chống tái vi phạm trên địa bàn phường.

*** Định kỳ hằng tháng, cập nhật tình hình, kết quả công tác và thống kê vào các Phụ lục Điều tra cơ bản gửi kèm Báo cáo tháng.**

2. Giao Công an phường:

Báo cáo đột xuất, báo cáo định kỳ gửi văn bản về Ban Chỉ đạo 197 Quận (qua Công an quận, Đội Tham mưu; địa chỉ: số 15 Ngô Thì Nhậm, phường Quang Trung, quận Hà Đông, Hà Nội: SDT: 0974.937.007, email: bcd197hadong@gmail.com) theo các mốc thời gian cụ thể như sau:

2.1. Định kỳ hằng tháng, báo cáo kết quả thực hiện (kèm theo các biểu mẫu thống kê) **trước ngày 15** (mốc số liệu tính từ ngày 15 tháng trước đến 14 tháng sau).

2.2. Báo cáo sơ kết Giai đoạn 2: Gửi về trước ngày **15/8/2024** (mốc số liệu tính từ ngày 15/6/2024 đến 14/8/2024).

2.3. Báo cáo tổng kết Kế hoạch: Tổng hợp, báo cáo **trước ngày 15/12/2024** (Mốc số liệu tính từ ngày 15/5/2024 đến 14/12/2024).

Nơi nhận:

- TT BCD 197 quận Hà Đông;
- TT Đảng ủy, UBND phường;
- Các thành viên BCD197 phường;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Phạm Quang Thiện